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Punkt 1: Godkendelse af innovationsstrategi 2023

21/45152

Resumé

Forslag til Region Syddanmarks innovationsstrategi 2023 forelægges til godkendelse. Forslaget er revideret på baggrund
af indkomne kommentarer fra henholdsvis Hovedudvalget, MED-udvalgene, patient- og pårørenderåd på sygehusene,
brugerrådene i Region Syddanmark samt Syddansk Universitet og UC Syd.

Sagsfremstilling

Regionsrådet har den 28. marts 2022 vedtaget en proces for udarbejdelse af den nye innovationsstrategi.

 

Processen har omfattet en bred involvering af relevante aktører, som har bidraget med viden og input til missioner, mål og
indsatser. Digitaliserings- og innovationsudvalget har løbende kvalificeret de indkomne input og drøftet, hvordan
innovationsområdet kan bidrage til at løfte fremtidens sundhedsvæsen med udgangspunkt i Region Syddanmarks
styrkepositioner samt rammer og forudsætninger for arbejdet med innovation.

 

En ny strategi for innovation skal agere løftestang og sætte rammen for etablering af nye initiativer. Strategien skal
bidrage til 1) at pege på de missioner, hvor det er vigtigst, at innovationsindsatsen bidrager med udvikling af konkrete
løsninger og 2) at pege på konkrete mål og indsatser, der skal løfte fundamentet for Region Syddanmarks
innovationsindsats og styrke forudsætningerne for at lykkes ved at skabe de rette rammer og betingelser for innovation tæt
på den patientnære og kliniske hverdag.

 

I sagen ses bilag 1) Forslag til innovationsstrategi 2023, 2) Forslag til innovationsstrategi 2023 med markering af alle
ændringer siden behandling i digitaliserings- og innovationsudvalget den 28. februar 2023, samt 3) Oversigt over
indkomne kommentarer samt bearbejdning heraf. Kommentarer, der har ført til ændringer i innovationsstrategien, er
markeret med gul baggrund.

 

Tilpasninger af strategiudkast

Digitaliserings- og innovationsudvalget godkendte den 28. februar 2023 et høringsudkast, som kunne sendes til
kommentering i Hovedudvalget, MED-udvalgene, patient og pårørenderåd på sygehusene, regionens brugerråd samt
SDU, UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole og UC Syd.

 

På baggrund af indkomne kommentarer er der udarbejdet et revideret forslag til strategi.

 

De indkomne kommentarer er generelt positive over for forslaget til den nye innovationsstrategi. Den grundlæggende
vurdering er, at strategien tager afsæt i de udfordringer, hvor der er størst behov for, at innovation bidrager med udvikling
af nye løsninger med respekt for organisations driftsopgaver. Samtidig anerkendes strategiens fokus på væsentlige
indsatser for at styrke fundamentet for Region Syddanmarks innovationsarbejde.

 

Flertallet af de indkomne kommentarer foranlediger ikke konkrete ændringer i teksten til strategien. De pågældende
kommentarer noteres således som anbefalinger og opmærksomhedspunkter til det videre arbejde med strategien og til den
kommende implementering af indsatser.

 



Der er et gennemgående fokus på vigtigheden af, at brugerinddragelse er et af de bærende principper for arbejdet med
innovation, og omdrejningspunktet er patient- og kliniknære behov. Det bemærkes yderligere, at samarbejde og
partnerskaber for styrket innovation er afgørende for at kunne realisere strategiens ambitioner og for at lykkes med at
udvikle produkter og løsninger, der kommer patienter, medarbejdere og samfundet til gavn. I forlængelse heraf påpeges
vigtigheden af videndeling og innovationskompetencer ift. sikre og fastholde viden og indsigt til at drive udviklingen af
nye løsninger. Endelig pointeres nødvendigheden af at afsætte de nødvendige ressourcer for at kunne efterleve strategiens
missioner, mål og indsatser.

 

Kommentarerne vurderes at give anledning til enkelte tilpasninger i strategien, eftersom det anbefales af patient- og
pårørenderådet på OUH, at patienter og pårørende inddrages i styregruppens arbejde. Derudover foreslås det fra patient-
og pårørenderådet på Sygehus Lillebælt, at repræsentanter for patient- og pårørenderåd tillige inviteres til de årlige
innovationsdage. Anbefalingerne foreslås således tilføjet i strategien jf. nyt udkast til innovationsstrategi bilagt
nærværende sag.

 

Økonomi

Der er på nuværende tidspunkt ikke afsat særskilte midler til eksekvering af de af strategien foreslåede indsatser. Det
foreslås, at innovationsområdet med fokus på innovationsstrategien kan indgå som tema i de igangværende/kommende
regionale budgetforhandlinger for 2024.

 

Den videre proces

Det indstilles, at digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet at godkende udkast til ny
innovationsstrategi 2023.

 

Regionsrådet forventes at behandle udkast til ny innovationsstrategi på mødet den 22. maj 2023.

 

Der gives på digitaliserings- og innovationsudvalgets møde en orientering v/vicedirektør for SDSI, Inge Bendixen.

Klimavurdering

Et af de fire missionsområder er bæredygtigt sundhedsvæsen, som skal fokusere på initiativer, der bl.a. skal understøtte
arbejdet med den grønne omstilling i regionens driftsenheder.

 

Konkretisering af indsatser under både dette og de øvrige missionsområder samt indsatser som led i at styrke fundamentet
for innovation bliver først udfoldet i implementering af strategien. Omfanget af bidrag til klimabesparelser og
klimabelastning i forbindelse med strategiens implementering er derfor endnu ikke kortlagt.

Indstilling

Det indstilles, at digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At det reviderede forslag til innovationsstrategi 2023 godkendes.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-04-2023

Digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 



Henriette Schlesinger Kærgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag 1 - Innovationsstrategi 2023

Bilag 2 - Innovationsstrategi 2023 markeret ændringer

Bilag 3 - Oversigt over indkomne kommentarer til innovationsstrategi 2023



Punkt 2: Godkendelse af forslag til datoer for konference og dialogmøder
med enheder (Digitaliseringsstrategi 2025-2027)

23/11174

Resumé

Som et led i planlægningen af processen frem mod en digitaliseringsstrategi for perioden 2025-2027 fremlægges der
forslag til datoer for dialogmøder med sygehusenheder samt konference.

Sagsfremstilling

Digitaliserings- og innovationsudvalget har på mødet den 23. marts 2023 anbefalet overfor regionsrådet, at der udarbejdes
en procesplan for udarbejdelse af en digitaliseringsstrategi for perioden 2025-2027. Regionsrådet behandler forslaget på
mødet den 24. april 2023.

 

Af hensyn til den videre planlægning af processen med udarbejdelse af den kommende digitaliseringsstrategi forelægges
udvalget her en række mødedatoer for dialogmøder med sygehusenhederne og konference til godkendelse.
Dialogmøderne og konferencen er omdrejningspunkter i fase to af arbejdet med den kommende digitaliseringsstrategi for
dels at indhente input fra regionens sygehusenheder, og dels at inddrage borgere, interessenter og politikere.

 

Forslag til datoer for dialog med sygehusenhederne:

 

Enhed Dato Sted

Sygehus Sønderjylland 4. september kl. 13-15 Aabenraa

Odense Universitetshospital 7. september kl 13-15 Odense

Psykiatrisygehuset 11. september kl. 13-15 Vejle

Sydvestjysk Sygehus 18. september kl. 13-15 Esbjerg

Sygehus Lillebælt 2. oktober kl. 13-15 Vejle

 

Forslag til dato for konference:

Konferencen med borgere, interessenter og politikere foreslås afholdt den 4. december 2023 i tidsrummet kl. 12-16.
Konferencen forventes afholdt i Odense.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering i sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realiseringen
af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles:

 

At de foreslåede datoer for drøftelse med sygehusene godkendes.



 

At den foreslåede dato for konference godkendes.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-04-2023

Godkendt.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 3: Orientering om udbud af borgerrettet digital løsning #

23/16062

Resumé

Regionen har en målsætning i digitaliseringsstrategien om at afklare den langsigtede strategi for digital understøttelse af
samarbejdet mellem patient og sygehus og anvendelse af digitalisering til at understøtte patientens inddragelse i egen
behandling. Udvalget orienteres her om, at der er igangsat en analyse af regionens borgerrettede kommunikation, og at
analysen danner baggrund for en udbudsproces af regionens borgerrettede digitale løsning, som forventes at finde sted i
2024.

Sagsfremstilling

Mit Sygehus er Region Syddanmarks borgerettede digitale løsning, hvor der i app’en er information og hjælp til patienter
eller pårørende i forløb på regionens sygehuse. Mit Sygehus har i dag mere end 80.000 brugere, og den er
omdrejningspunkt for vigtige funktioner som f.eks. aftaler, videokonsultationer og patientens egen indberetning af Patient
Rapporterede Oplysninger (PRO), eksempelvis blodtryk, spørgeskemaer mv.

 

Mit Sygehus har betydet en væsentlig bedre understøttelse af patienternes forløb og mulighed for inddragelse i egen
behandling. Men området for patientkommunikation er i en rivende udvikling både regionalt og nationalt, og der er siden
udviklingen af Mit Sygehus opstået både nye tekniske muligheder samt ønsker og behov hos borgere og patienter.

 

I digitaliseringsstrategien har Region Syddanmark målsætninger om at understøtte patientens inddragelse i egen
behandling, samt at borgerne skal opleve regionens digitale løsninger som let tilgængelige og brugervenlige. Region
Syddanmark har også sat sig for i strategiperioden at afklare, hvordan regionen på længere sigt bedst muligt understøtter
samarbejdet mellem patient og sygehus digitalt.

 

Der er derfor igangsat en analyse af regionens borgerrettede kommunikation, som bl.a. undersøger mulighederne for at
forsimple og kvalitetsudvikle det digitale landskab set med borgernes øjne. Der er i analysen fokus på relevans,
transparens, overskuelighed og genkendelighed i opbygning, f.eks. i forhold til informationer på hjemmeside og øvrige
kommunikationskanaler som Mit Sygehus.

 

Resultaterne af analysen forventes at foreligge medio 2023.

 

Analysen danner grundlag for udarbejdelsen af den langsigtede strategi for regionens borgerrettede løsning, som
indeholder en beskrivelse af, hvilke funktionaliteter borgerne efterspørger, men også tager højde for det aktuelle it-
landskab i regionen, herunder f.eks. hvilke nye tekniske muligheder implementeringen af EPJ Syd har givet. Den
langsigtede strategi er herefter udgangspunkt for et udbud af den borgerettede digitale løsning, som forventes igangsat i
2024.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering i sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realiseringen
af klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-04-2023



Til orientering.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 4: Orientering om analyse af det syddanske udviklingsmiljø for
robotteknologiske løsninger til sundhedssektoren

22/45895

Resumé

Region Syddanmark har fået gennemført en kortlægning og analyse af udviklingsmiljøet inden for robotteknologiske
løsninger til sundhedssektoren i Syddanmark. Udvalget orienteres om analysens resultater, herunder blandt andet om
anbefalinger til initiativer, som kan styrke og fremtidssikre det syddanske udviklingsmiljø.

Sagsfremstilling

Robotter i sundhedssektoren forventes nu og fremover at kunne bidrage til - i sidste ende - en øget værdi for patienterne
ved at varetage en række funktioner, der frigør personaleressourcer til andre opgaver, og/eller kan løfte kvaliteten af
specifikke opgaver på sygehusene.

 

Syddanmark er nationalt og internationalt anerkendt for at være hjemsted for et stærkt udviklingsmiljø bestående af
private og offentlige aktører, som er gensidigt afhængige af hinanden i forbindelse med udviklingen og implementeringen
af robotteknologiske løsninger til sundhedssektoren. Der er imidlertid behov for fortsat at styrke betingelserne for dette
udviklingsmiljø for robotteknologi til sundhedssektoren, ikke mindst da sundhedssektorens behov for
arbejdskraftfrigørende teknologi forventes at vokse i fremtiden. Analysen bidrager således dels med viden om
udviklingsmiljøet, og dels med konkrete anbefalinger til initiativer, som kan styrke og fremtidssikre det syddanske
udviklingsmiljø.

 

Analysen bekræfter, at Syddanmark har en unik national og international position inden for robotteknologi til
sundhedssektoren i kraft af både virksomheder og organisationer i regionen, herunder klynger (fx Odense Robotics og
Danish Life Science Cluster) og forskningsmiljøer, der bidrager til ”økosystemet”.

 

Analysen identificerer i den forbindelse seks særlige styrkeforhold i økosystemet. Derudover påpeges seks
udviklingspunkter, inden der opstilles otte anbefalinger til initiativer, som kan styrke udviklingsmiljøet fremadrettet.

 

Økosystemets særlige styrke er primært baseret på et eksisterende og stærkt internationalt miljø for robotteknologi til
industrien. Derudover er der et stærkt udviklings-, forsknings- og uddannelsesmiljø, som understøtter udvikling af og
forskning i robotteknologi til sundhedssektoren i Syddanmark, samt stærke netværk mellem aktørerne i økosystemet i
Syddanmark.

 

De seks udviklingsområder centrerer sig om behov for yderligere styrkelse af økosystemets ressourcegrundlag fra fx
fonde, samt viden og kompetent arbejdskraft. Dialogen mellem de kliniske behov og de teknologiske løsninger kan med
fordel styrkes, herunder også virksomhedernes viden om test- og dokumentationskrav for robotteknologi til
sundhedssektoren.

 

De otte konkrete initiativer skal bidrage til at danne grundlag for en samlet, fælles vision blandt interessenter om styrkelse
af økosystemet. Initiativerne sigter på hele udviklingsmiljøet, som fungerer mest optimalt i synergien og samarbejdet
mellem offentlige og private aktører, og ansvaret for dets fremtid skal derfor deles af begge parter.

 

I de identificerede initiativer til styrkelse af økosystemet foreslås det blandt andet, at der etableres et internationalt
testmiljø for robotteknologi til sundhedssektoren samt et teknologiforum for videndeling, markedsdialog og



problemløsning blandt de kliniske behov og teknologierne. Det foreslås fx også, at der afsættes specifikke fonds- og
innovationsmidler til robotteknologi til sundhedssektoren.

 

Administration vil på mødet holde et kort oplæg om analysens konklusioner og anbefalinger til initiativer.

 

Analysen er vedlagt som bilag.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke påvirker klimaet eller realiseringen af regionens
klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-04-2023

Til orientering.

 

Oplæg vedlægges.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Det syddanske økosystem for robotteknologi til sundhedssektoren

Oplæg, pkt. 4 - Det syddanske økosystem for robotteknologi - 25-04-2023



Punkt 5: Orientering om analysen Digitale sundhedskompetencer #

21/58993

Resumé

Analysen ”Syddanskernes digitale sundhedskompetencer” er udarbejdet med henblik på at understøtte indsatser, der øger
tilgængeligheden af digitale borgerrettede sundhedstilbud. Der orienteres om analysens resultater.

Sagsfremstilling

Regionsrådet afsatte den 28. marts 2022 350.000 kr. fra midlerne til initiativet ”Sundhedens geografi” til gennemførelse af
en analyse om ”Syddanskernes digitale sundhedskompetencer” med henblik på at understøtte indsatser, der øger
tilgængeligheden af digitale borgerrettede sundhedstilbud. Analysen bidrager med viden ind i det tværgående tema
”Digitalisering” i den regionale udviklingsstrategi, samt til Region Syddanmarks digitaliseringsstrategi for 2022-2024,
hvor borgernes oplevelse og forståelse af regionens digitale tilbud er et fokuspunkt.

 

Analysen er gennemført som en spørgeskemaundersøgelse ved brug af telefoninterviews med 1.514 borgere på 18 år og
derover i Region Syddanmark og ved brug af den danske version af det validerede spørgeskema ”Electronic Health
Literacy Questionnaire (eHLQ)”.

 

Spørgeskemaet har afdækket digital sundhedskompetence inden for syv kompetenceområder:

Brug af teknologi til at bearbejde sundhedsoplysninger.
Forståelse af sundhedsbegreber og -sprog.
Evne til aktivt at benytte sig af digitale løsninger.
Føle sig sikker og i kontrol.
Motiveret til at benytte digitale løsninger.
Adgang til digitale løsninger, der virker.
Digitale løsninger, der passer til individuelle behov.

 

Generelt tegner analysen et positivt billede af niveauet af digitale sundhedskompetencer i Syddanmark. Analysen viser, at
størstedelen af borgere i Region Syddanmark har tilstrækkelige digitale sundhedskompetencer på alle syv
kompetenceområder, som analysen dækker.

 

Inden for kompetenceområdet ”føle sig sikker og i kontrol”, er der eksempelvis et markant flertal af syddanskere, der
vurderer, at datasikkerheden er høj og har tillid til håndteringen af deres sundhedsdata (88 pct.). Niveauet er ligeledes højt
på områderne ”forståelse af sundhedsbegreber og -sprog” og ”adgang til digitale løsninger, der virker”, hvor en betydeligt
større andel (hhv. 91 pct. og 86 pct.), vurderer et tilstrækkeligt kompetenceniveau. 

 

På tre kompetenceområder har godt hver tredje utilstrækkelige kompetencer. Det gælder kompetenceområderne ”brug af
teknologi til at bearbejde sundhedsoplysninger”, hvor 34 pct. har utilstrækkelige kompetencer, ”om man er motiveret til at
benytte digitale løsninger” (32 pct.), og hvorvidt det vurderes, at digitale løsninger passer til individuelle behov (33 pct.).

 

Analysen identificerer derudover socioøkonomiske og demografiske faktorer i befolkningen, der har betydning for
niveauet af digital sundhedskompetence:

 



Udfordringer med digital sundhedskompetence begynder generelt at stige ved 50 års-alderen og vokser markant
blandt personer +70 år.

 

Der er en højere andel med et utilstrækkeligt kompetenceniveau blandt syddanskere med grundskoleuddannelse
sammenlignet med de øvrige uddannelsesgrupper.

 

Digitale sundhedskompetencer er generelt lavere hos enlige, sammenlignet med syddanskere, der bor sammen med
en partner.

 

Trods udfordringer blandt de +70-årige er det dog værd at bemærke, at der er 48 pct. af de +70-årige, der er motiveret til
at benytte digitale løsninger. Desuden er der 53 pct. af de +70-årige, der har tilstrækkelige digitale sundhedskompetencer,
når det gælder evnen til at benytte digitale løsninger.

 

Der eksisterer mange IT-tilbud til personer, der har brug for at styrke deres digitale færdigheder. De fleste kommuner
tilbyder praktisk hjælp med offentlige digitale tilbud på biblioteker og borgerservice. Ligeledes tilbyder flere foreninger
hjælp og kurser, herunder ældreorganisationer og oplysningsforbund.

 

Analysen fremlægges til orientering i regionsrådet den 22. maj 2023.

 

Administrationen vil på mødet holde et kort oplæg om analysens resultater.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-04-2023

Til orientering.

 

Oplæg vedlægges.

 

Meho Selman (A) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Digitale sundhedskompetencer i Syddanmark

Oplæg, pkt. 5 - Digitale sundhedskompetencer - 25-04-2023



Punkt 6: Orientering om innovation og samarbejder på Sygehus Lillebælt #

23/42

Resumé

I sagen gives en orientering om Sygehus Lillebælts innovationsindsats samt et muligt partnerskab med Dandy Business
Park.

Sagsfremstilling

At både den offentlige og private sektor står over for en fremtid, som kalder på nye løsninger, er velbeskrevet. Flere af de
udfordringer kalder på løsninger, der etableres i stærke samarbejder på tværs af sektorer. Både med civilsamfundet og
med det private erhvervsliv. Set fra et sygehusperspektiv er målet at skabe fremtidssikrede og værdiskabende
sundhedstilbud, så tæt på patienterne som muligt. Det kalder på en organisering af innovationsarbejdet, som både favner
den kliniske organisation og rækker ud over sygehuset.

Fremtidig organisering

Sygehus Lillebælt er i proces med at udvikle det rigtige organisatoriske setup for innovationsarbejdet. Innovation er ikke i
sig selv målet, men et middel og en accelerator til at skabe bedre patientforløb og sundhedstilbud. Organiseringen skal
derfor arbejde ud fra dette mål, og samtidig skabe værdi for medarbejderne i klinikken og på tværs i hele
sundhedssektoren. Som et led i udviklingen af innovative sundhedsløsninger har Sygehus Lillebælt igangsat indretning af
et egentligt, fysisk innovationshus på Vejle Sygehus (med rækkevidde til hele sygehuset). For at accelerere processerne
ser Sygehus Lillebælt et udviklingsperspektiv, der retter sig mod sygehusets samlede tilgang til innovation og derudover
et ønske om mange samarbejder, hvoraf Dandy Business Park er et af dem.

Samarbejde med Dandy Business Park

Som en naturlig del af udviklingen anser Sygehus Lillebælt offentlige-private samarbejder som en af de kommende store
veje til et bedre og mere sammenhængende sundhedsvæsen. Dette fordi udvikling af løsninger har store potentialer, når
offentlig og privat viden bringes sammen. Derfor bliver en bred pallette af partnerskaber også et omdrejningspunkt i
innovationsindsatsen. Et af de partnerskaber, som Sygehus Lillebælt har et ønske om at etablere, er et samarbejde med
Dandy Business Park. Partnerskabet står først og fremmest på to selvstændige innovationsorganisationer i henholdsvis
Dandy Business Park og Sygehus Lillebælt, som har egne medarbejdere, finansiering og fokusområder, samt indgår og
interagerer i forskellige samarbejdsflader med andre aktører uden for dette partnerskab.

 

Allerede i dag har Sygehus Lillebælt udviklet en bred vifte af innovative løsninger såsom biobank, kræftpakker og Fælles
Beslutningstagning. Til trods for de mange innovative løsninger, er der en oplevelse af, at mange klinikere har gode ideer,
men har svært ved at udfolde dem. Huset skal sikre nærhed til klinikken og understøtte de gode ideer og behov fra
klinikken og samtidig sikre de formelle rammer. Konkret skal huset hjælpe med at facilitere samarbejder, skabe og
ajourføre porteføljeoverblik, rådgive ift. databehandling, OPI-samarbejder, informationssikkerhed og være behjælpelig
med at søge finansiering/fundraising til projekter.
 

For at sikre en aktiv inddragelse af private virksomheder søger Sygehus Lillebælt et samarbejde med Dandy Business
Park. Et partnerskab, hvor man udnytter hinandens kompetencer bedst muligt til gavn for sygehusets patienter. Det kræver
en systematisk og professionel infrastruktur hvor:

a)      Offentlige og private aktør mødes.

b)      Hvor ideer vokser og udformes i kreative innovationsmiljøer.

c)      Fast track forløb og living lab, hvor ideer og produkter modnes og afprøves.

d)      Der er en understøttelse, rådgivning og guidning af projekter frem til endelig realisering til gavn for patienterne.

 



2023 anses som en prøveperiode, hvor partnerskabet tilpasses og erfaringer opsamles med henblik på udarbejdelse af den
langsigtede model. Det betyder, at den endelige juridiske konstruktion først udarbejdes i løbet af 2023, og at udgifter,
bemanding samt øvrig økonomi i den mellemliggende periode håndteres af parterne selv inden for eksisterende rammer.
Dette samarbejde er blot det første samtidig med, at sygehuset stiller sig til rådighed og inviterer bredt ind til samarbejde.
Dandy Business Park opnår altså ingen eksklusivret, men der er et ønske om et tæt samarbejde, der skal skabe
mulighedsrum for innovative løsninger tæt på klinikken.

Klimavurdering

Det er ikke fundet relevant at foretage en klimavurdering af denne sag, idet sagen ikke påvirker klimaet eller realiseringen
af regionens klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-04-2023

Til orientering

 

Oplæg vedlægges.

 

Meho Selman (A) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Oplæg, pkt. 6 - Innovationshus - 25-04-2023



Punkt 7: Status på arbejdet med RIPA SYD #

23/2217

Resumé

Digitaliserings- og innovationsudvalget orienteres om status på arbejdet med Region Syddanmarks billeddiagnostiske it-
system RIPA SYD.

Sagsfremstilling

Digitaliserings- og innovationsudvalget orienteres løbende om arbejdet med Region Syddanmarks billeddiagnostiske it-
system RIPA SYD. Seneste status blev givet på mødet 26. januar 2023.

 

På nærværende møde præsenteres digitaliserings- og innovationsudvalget for en aktuel status på arbejdet med RIPA SYD.

 

Der gives en mundtlig orientering v/Christian Sauvr, sygehusdirektør på Sygehus Lillebælt.

Klimavurdering

Det har ikke været relevant at foretage en klimavurdering af dette punkt, da det ikke umiddelbart påvirker klimaet eller
realiseringen af regionens klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-04-2023

Til orientering

 

Meho Selman (A) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Mødekalender #

23/42

Resumé

Digitaliserings- og innovationsudvalgets mødekalender for 2023.

Sagsfremstilling

Digitaliserings- og innovationsudvalget har godkendt følgende mødekalender for 2023:

 

Onsdag den 24. maj 2023, kl. 15.00-18.00 (Sygehus Lillebælt)
Onsdag den 9. august 2023, kl. 14.00-16.00 (reserveret)
Tirsdag den 29. august 2023, kl. 13.00-16.00 (regionshuset)
Tirsdag den 26. september 2023, kl. 13.00-16.00 (hos en kommune)
Tirsdag den 31. oktober 2023, kl. 14.00-17.00 (regionshuset)
Torsdag den 30. november 2023, kl. 10.00-13.00 (Sydvestjysk Sygehus)

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-04-2023

Til orientering.

 

Meho Selman (A) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 9: Eventuelt #

23/42

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-04-2023

Orientering om status for LUNA.

 

Orientering om aktindsigt ang. sikkerhedsbrud.

 

Meho Selman (A) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 10: Underskriftsside
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